[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     31 мая 2023 г.                             № 1290
1
4

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 14.03.2022 № 602                              «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории городского округа город Михайловка Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                     «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона                                      «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575                                «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 27.06.2016 № 1571 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа город Михайловка Волгоградской области, администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области                           п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 14.03.2022 № 602 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории городского округа город Михайловка Волгоградской области» следующие изменения:
в административном регламенте предоставления  муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории городского округа город Михайловка Волгоградской области»:

а) пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Сведения о месте нахождения, контактных телефонах и графике работы администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области и отдела по работе с заявителями города Михайловка Волгоградской области ГКУ ВО «МФЦ» (далее – МФЦ):

Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области:

Местонахождение: Волгоградская область, город Михайловка,                            улица Обороны, 42а.

Электронный адрес: ag_mih@volganet.ru; ag_mih_arh@volganet.ru.
Телефоны для справок: 8 (84463) 2-13-52; 2-20-66.
График работы: понедельник - пятница с 8.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00, выходные - суббота и воскресенье.
МФЦ:

Местоположение: Волгоградская область, город Михайловка,                                   улица Магистральная,1.

Электронный адрес: mfc201@volganet.ru.

Телефоны для справок: 8 (84463) 2-30-99.
График работы:

	Понедельник
	с 08:00 до 19:00

	Вторник
	с 09:00 до 20:00

	Среда
	с 09:00 до 20:00

	Четверг
	с 09:00 до 20:00

	Пятница
	с 08:00 до 19:00

	Суббота
	с 09:00 до 15:30

	Воскресенье
	     выходной

Информация о местонахождении и графиках работы МФЦ также размещена на Едином портале сети центров и офисов "Мои Документы" (МФЦ) Волгоградской области (http://mfc.volganet.ru).».

б) в абзаце третьем пункта 2.4 слова «по 01.01.2023» заменить словами «по 01.01.2024»;
в) в пункте 3.4.3:

абзац первый дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных частью 4.1 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ, в которых срок выполнения административной процедуры составляет 10 рабочих дней»;

в абзаце втором слова «по 01.01.2023» заменить словами «по 01.01.2024»;
г) в пункте 3.5.6:

абзац первый дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных частью 4.1 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ, в которых срок выполнения административной процедуры составляет 15 рабочих дней»;

в абзаце втором слова «по 01.01.2023» заменить словами «по 01.01.2024»;
д) пункт 3.7.5 изложить в следующей редакции:
«3.7.5. Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается по его выбору возможность:
- получения электронного документа, подписанного с использованием квалифицированной  подписи;
- получения с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного квалифицированной подписью со стороны уполномоченного органа.

При получении результата предоставления услуги на Едином портале государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа дополнительно обеспечивается возможность получения по желанию заявителя документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа.
Информация об электронных документах - результатах предоставления услуг, в отношении которых предоставляется возможность, предусмотренная абзацем вторым настоящего пункта, размещается оператором Единого портала государственных и муниципальных услуг в едином личном кабинете или в электронной форме запроса.
Возможность получения результата предоставления услуги в форме электронного документа или документа на бумажном носителе обеспечивается заявителю в течение срока действия результата предоставления услуги (в случае если такой срок установлен нормативными правовыми актами Российской Федерации).».
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области, при организации предоставления муниципальной услуги, учитывать требования постановления Администрации Волгоградской области от 27.04.2022                      № 246-п «Об установлении случаев утверждения в 2022 и 2023 годах проектов генеральных планов, проектов правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний», устанавливающего наряду со случаями, предусмотренными законодательством о градостроительной деятельности, дополнительные случаи утверждения проектов планировки территории и проектов о внесении в них изменений без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по вопросам ЖКХ и благоустройства                       А. В. Пестрякова.

Глава городского округа                                                                      А. В. Тюрин

[image: image1.jpg]